
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

№ ОЦЩ- АМОс, № 
г. Орёл 

Об итогах регионального конкурса «5 (пять) рецептов счастья» 

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской 
области от 15 апреля 2020 года № 545 «О проведении регионального 
конкурса «5 (пять) рецептов счастья» (далее - Конкурс) и на основании 
протокола заседания жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение). 
2. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования» 
(Патронова И. А): 

2.1.Организовать награждение победителей и призеров дипломами 
Департамента образования Орловской области; 

2.2. Разместить на официальном сайте бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного профессионального образования 
«Институт развития образования» итоги Конкурса и электронный сборник 
творческих работ обучающихся образовательных организаций «Книга 
рецептов счастья». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Департамента образования Орловской 
области Патову Т. К. и начальника управления профессионального 
образования и воспитательной работы Департамента образования Орловской 
области Волобуева А. В. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования / 

Орловской области ^ с и и ^ / Т . В. Крымова 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
tllCUSL 2020г. № ЗД 

Возрастная категория «1-4 классы» 

Победитель (I место) 

ФИО Наименование образовательной организации Класс 
1. Абдурахманова 

Анжелика 
Рустамовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Хотьковская средняя общеобразовательная 

школа им. Н. А. Володина» Шаблыкинского района 

4 

2. Агрызков 
Артём 

Павлович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малоархангельская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Малоархангельского 
района 

3 

3. Архипов 
Михаил 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

1 

4. Бобильева 
Мария 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Баклановская средняя общеобразовательная 

школа» Орловского района 

2 

5. Боев 
Кирилл 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Фошнянская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя России Ю. М. Анохина» 
Колпнянского района 

1 

6. Борисова 
Екатерина 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Яковская средняя общеобразовательная 

школа» Колпнянского района 

2 

7. Буравлев 
Денис 

Романович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 12 

имени Героя Советского Союза И. Н. Машкарина г. Орла 

1 

8. Бурцева 
Юлия 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

3 

9. Бухтияров 
Максим 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Фошнянская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя России Ю. М. Анохина» 

2 

10. Бышова 
Виктория 
Игоревна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Кромская начальная общеобразовательная школа» 

4 



и . Воробьев 
Михаил 

Витальевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 24 с 

углубленным изучением отдельных предметов 
гуманитарного профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 

4 

12. Горичева 
Вероника 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дубовская средняя общеобразовательная 

школа» Колпнянского района 

1 

13. Грошелев 
Дмитрий 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - школа № 51 города Орла 

4 

14. Добрикова 
Юлия 

Анатольевна 

Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Крутовская общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» Ливенского района 

1 

15. Дурова 
Полина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малоархангельская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Малоархангельского 
района 

1 

16. Жаринова 
Ева Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Покровская средняя общеобразовательная 

школа» Покровского района 

3 

17. Зубарева 
Злата 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Стрелецкая средняя общеобразовательная 

школа» Орловского района 

1 

18. Кандауров 
Андрей 

Витальевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Залегощенского района 

2 

19. Киселев 
Павел 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Дмитровского района Орловской области 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Дмитровска 
им. А. М. Дорохова» 

1 

20. Козеев 
Матвей Ильич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

1 

21. Королёв 
Артём 

Антонович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дубовская средняя общеобразовательная 

школа» Колпнянского района 

4 

22. i Косничева 
Мария 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 12 
имени Героя Советского Союза И. Н. Машкарина г. Орла 

2 

23. Кривобрюхова 
Кристина 

Андриановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

2 



24. Кузин 
Кирилл 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Становоколодезьская средняя 

общеобразовательная школа» Орловского района 
Орловской области 

3 

25. Кулаков 
Никита 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия г. Волхова» 

2 

26. Лаврушин 
Михаил 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - лицей № 32 имени И. М. Воробьева г. Орла 

1 

27. Лёвшин 
Максим 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

2 

28. Мамонов 
Дмитрий 

Эдуардович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Кромская начальная общеобразовательная школа» 

2 

29. Милыпина 
Маргарита 
Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

г. Ливны 

3 

30. Орехова 
Кристина 
Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Однолуцкая основная общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза И. И. Аверьянова» 

Волховского района 

2 

31. 

i 

Орехова 
Марина 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Однолуцкая основная общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза И. И. Аверьянова» 

Волховского района 

4 

32. Перешивайло 
Елизавета 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Корсаковская средняя общеобразовательная 

школа Корсаковского района 

2 

33. Пителин 
Никита 

Константинович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Залегощенского района 

2 

34. Попова 
Елизавета 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Жилинская средняя общеобразовательная 

школа» Орловского района 

3 

35. Савина 
Анна 

Артёмовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

3 

36. Салихов 
Иван 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Залегощенского района 

2 



37. Самарин 
Алексей 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Тагинская средняя общеобразовательная 

школа Глазуновского района 

3 

38. Сидорина 
Софья 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - школа № 51 города Орла 

4 

39. Соболева 
Анастасия 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - лицей № 18 г. Орла 

1 

40. Степанова 
Анастасия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - школа № 51 города Орла 

4 

41. Степина 
Диана 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Знаменская средняя общеобразовательная 

школа имени Р. И. Вяхирева» Знаменского района 

3 

42. Стрелец 
Иаков Игоревич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Фошнянская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя России Ю. М. Анохина» 
Колпнянского района 

1 

43. Стрельников 
Арсений 
Олегович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 27 
им. Н. С. Лескова с углубленным изучением английского 

языка г. Орла 

4 

44. Стрельников 
Матвей 

Олегович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 27 
им. Н. С. Лескова с углубленным изучением английского 

языка г. Орла 

4 

45. Сыромятников 
Андрей 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Кромская начальная общеобразовательная школа» 

3 

46. Ткачёв 
Иван 

Романович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Колпнянская средняя общеобразовательная 

школа № 2» Колпнянского района 

1 

47. Федина 
Александра 
Руслановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

г. Ливны 

4 

48. Федичев 
Никита 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Знаменская средняя общеобразовательная 

школа имени Р. И. Вяхирева» Знаменского района 

3 

49. Хамидуллин 
Артем 

Рустамович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

2 



50. Хорькова 
Анна 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Карповская основная общеобразовательная 

школа» Орловского района 

1 

51. Чебан 
Анастасия 

Вячеславовна 

Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Орловский лицей-интернат» 

2 

52. Шеварыкина 
Полина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 13 
имени Героя Советского Союза А. П. Маресьева г. Орла 

1 

53. Юдина 
Мария 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малоархангельская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

3 

54. Петушков 
Кирилл 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

3 

Призер (II место) 

ФИО Наименование образовательной организации Класс 
1. Андрияхин 

Даниил 
Андреевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Хотынецкая средняя общеобразовательная 

школа имени С. Г. Поматилова Хотынецкого района 

2 

2. Будтуев 
Вячеслав 

Артурович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Залегощенского 
района 

3 

3. Василевская 
Виктория 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Лицей № 5» 

1 

4. Громова 
Елена Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Залегощенского 
района 

3 

5. Губанов 
Дмитрий 
Олегович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Колпнянская средняя образовательная школа 

№ 2» Колпнянского района 

1 

6. Ефимцев 
Станислав 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Бунинская средняя общеобразовательная 

школа Урицкого района 

4 

7. Игнатов 
Илья 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Паньковская основная 

общеобразовательная школа» Орловского района 

2 



8. Кудрявцев 
Иван 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Краснозоренская средняя 

общеобразовательная школа Краснозоренского района 

4 

9. Кузнецова 
Полина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Знаменская средняя общеобразовательная 

школа имени Р. И. Вяхирева» Знаменского района 

2 

10. Ляхов 
Федор 

Анатольевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 20 

имени Героя Советского Союза Л. Н. Гуртьева г. Орла 

4 

11. Мартынов 
Никита 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 23 

с углубленным изучением английского языка г. Орла 

2 

12. Миронюк 
Анастасия 
Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

3 

13. Осипов 
Алексей 

Викторович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Колпнянская средняя общеобразовательная 

школа № 2» Колпнянского района 

1 

14. Чумакова 
Полина 

Константиновна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - школа № 51 города Орла 

4 

15. Шевлякова 
Ксения 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

г. Ливны 

1 

Призер (III место) 

ФИО Наименование образовательной организации Класс 

1. Аброськина 
Маргарита 
Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 50 

г. Орла 

1 

2. Бельчикова 
Дарья Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малокуликовская средняя образовательная 

школа» Орловского района 

4 

3. Вдовин 
Александр 
Борисович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 33 

г. Орла 

1 

4. Галкина 
Ярослава 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 13 
имени Героя Советского Союза А. П. Маресьева г. Орла 

1 

5. Гончар 
Алиса 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Колпнянский лицей» Колпнянского района 

3 



6. Грудева 
Анастасия 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей им. С. Н. Булгакова» г. Ливны 

3 

7. Кванина 
Виктория 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Малоархангельского района «Костинская 

основная общеобразовательная школа» 

3 

8. Коротышева 
Ксения 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Покровская средняя общеобразовательная 

школа» Покровского района 

2 

9. Малыхин 
Роман 

Николаевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 5 

г. Орла 

4 

10. Новикова 
Карина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 50 

г. Орла. 

1 

11. Соловьева 
Дарья 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - гимназия № 39 имени Фридриха Шиллера 

г. Орла 

1 

12. Чекмарёв 
Дмитрий 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

3 

Возрастная категория «5-7 классы» 

Победители (I место) 

ФИО Наименование образовательной организации Класс 
1. Аксенов 

Андрей Ильич 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение - средняя общеобразовательная школа № 31 
г. Орла 

5 

2. Антонов 
Степан 

Иванович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ломовская средняя общеобразовательная 

школа» Залегощенского района 

6 

3. Грибакин 
Сергей 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Становоколодезьская средняя 
образовательная школа» Орловского района 

5 

4. Гудима 
Анастасия 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Хотетовская основная общеобразовательная 

школа» Свердловского района 

5 

5. Естина 
Виктория 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

г. Волхова 

7 



6. Журавлев 
Кирилл 

Олегович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малоархангельская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 
Малоархангельского района 

6 

7. Кирова 
Инесса 

Петровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Залегощенского района 

5 

8. Козлёнков 
Даниил 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - гимназия № 19 имени Героя Советского 

Союза В. И. Меркулова г. Орла 

6 

9. Комарова 
Елизавета 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия г. Волхова» 

6 

10. Лебедева 
Любовь 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Образцовская средняя общеобразовательная 

школа» Орловского района 

7 

11. Михалева 
Валерия 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Карповская основная общеобразовательная 

школа» Орловского района 

5 

12. Полухин 
Артем 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

6 

13. Сапелкин 
Михаил 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Трудкинская средняя общеобразовательная 

школа» Покровского района 

5 

14. Терехов 
Никита 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение — средняя общеобразовательная школа № 37 

имени дважды Героя Советского Союза маршала 
М. Е. Катукова г. Орла 

7 

15. Шевлякова 
Елизавета 
Романовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа № 12 
имени Героя Советского Союза И. Н. Машкарина г. Орла 

5 

16. Шураев 
Александр 

Михайлович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Залегощенского района 

5 

17. Юдина 
Ксения 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малоархангельская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Малоархангельского 
района 

5 

18. Ягупова 
Александра 
Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

6 



Призеры (II место) 

ФИО Наименование образовательной организации Класс 

1. Бешлиева 
Фатима 

Беналиевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ломовская средняя общеобразовательная 

школа» Залегощенского района 

5 

2. Боханцева 
Ангелина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Краснянская средняя общеобразовательная 

школа» Колпнянского района 

6 

3. Горюнова 
София 

Романовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа 

№ 11» г. Ливны 

7 

4. Грибакина 
Мария 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - лицей № 22 имени А. П. Иванова г. Орла 

5 

5. Косичкина 
Карина 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Совхозская средняя общеобразовательная 

школа» Малоархангельского района 

5 

6. Куприянова 
Анастасия 
Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Залегощенского района 

6 

7. Летягина 
Екатерина 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Совхозная средняя общеобразовательная 

школа Корсаковского района 

6 

8. Мишина 
Александра 
Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «В-Жерновская основная 

общеобразовательная школа» Покровского района 

7 

9. Пирогов 
Кирилл 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Залегощенского района 

6 

10. Родин 
Ярослав 

Михайлович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Совхозская средняя общеобразовательная 

школа» Малоархангельского района 

5 

11. Саньков 
Андрей 

Олегович 

Бюджетное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Мезенский лицей» 

6 

12. Шобудинов 
Никита 

Исомудинович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Совхозная средняя общеобразовательная 

школа Корсаковского района 

5 

.13. Шурыгина 
Таисия 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Совхозская средняя общеобразовательная 

школа» Малоархангельского района 

5 



Призеры (III место) 

ФИО Наименование образовательной организации Класс 

1. Ануфриева 
Екатерина 
Евгеньевна 

Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Кромская общеобразовательная школа-интернат 

для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» 

7 

2. Власов 
Евгений 

Васильевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Яковская средняя общеобразовательная 

школа» Колпнянского района 

5 

3. Гайдуков 
Дмитрий 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Малоархангельского района «Костинская 

основная общеобразовательная школа» 

5 

4. Горина 
Альбина 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Паньковская основная общеобразовательная 

школа» Орловского района 

7 

5. Горохова 
Софья 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сосковская средняя общеобразовательная 

школа Сосковского района 

5 

6. Гревцева 
Эльвира 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Покровский лицей» Покровского района 

5 

7. Долбенков 
Артем 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия г. Волхова» Волховского района 

7 

8. Зюзина 
Людмила 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Залегощенского района 

5 

9. Кали 
Илья 

Алексеевич 

Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Кромская общеобразовательная школа-интернат 

для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» 

7 

10. Королёва 
София 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малоархангельская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Малоархангельского 
района 

5 

11. Кувшинова 
Мария 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - гимназия № 19 имени Героя Советского 

Союза В. И. Меркулова г. Орла 

5 

12. Крутов 
Денис 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Березовская основная общеобразовательная 

школа» Покровского района 

5 



13. Панарин 
Иван 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Совхозская средняя общеобразовательная 

школа» Малоархангельского района 

7 

14. Пахомов 
Сергей 

Николаевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Баклановская средняя общеобразовательная 

школа» Орловского района 

6 

15. Прилепский 
Максим 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верховская средняя общеобразовательная 

школа № 1» Верховского района 

5 

16. Ревина 
Злата 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Фошнянская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя России Ю. М. Анохина» 
Колпнянского района 

7 

17. Редникина 
Анастасия 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Залегощенского района 

5 

18. Суров 
Сергей 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малоархангельская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Малоархангельского 
района 

5 

19. Хохлова 
Ульяна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Совхозская средняя общеобразовательная 

школа» Малоархангельского района 

7 

Возрастная категория «8-11 классы» 

Победитель (I место) 

ФИО Наименование образовательной организации Класс 

1. Амеликова 
Виктория 

Владимировна 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Троснянского района Орловской области «Троснянская 

средняя общеобразовательная школа» 

11 

2. Бакалдина 
Алина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малоархангельская средняя школа № 1» 

Малоархангельского района 

10 

3. Богданова 
Анна 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Хотынецкая средняя общеобразовательная 

школа имени С. Г. Поматилова Хотынецкого района 

10 

4. Жидких 
Мария 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малоархангельская средняя школа № 1» 

Малоархангельского района 

10 

5. Жутаева 
Алиса 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 

11 



Сергеевна «Кромская средняя общеобразовательная школа» 

6. Корогодина 
Наталия 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дровосеченская средняя 

общеобразовательная школа» Колпнянского района 

9 

7. Косенкова 
Дарья 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Кромская средняя общеобразовательная школа» 

9 

8. Лаврентьева 
Полина 

Максимовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

9 

9. Никонова 
Анастасия 
Витальевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

10 

Призер (II место) 

ФИО Наименование образовательной организации Класс 

1 Гришин 
Илья Олегович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Залегощенского района 

11 

2 Дорофеева 
Анна 

Вадимовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Введенская средняя общеобразовательная 

школа» Ливенского района 

9 

3 Иноземцева 
Анастасия 
Витальевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Золотаревская основная 

общеобразовательная школа» Залегощенского района 

8 

4 Кисель 
Софья 

Александровна 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Троснянского района Орловской области «Троснянская 

средняя общеобразовательная школа» 

8 

5 Климова 
Анастасия 
Андреевна 

Казенное общеобразовательное учреждение Орловской 
области «Орловская общеобразовательная школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» 

9 

6 Ковалёв 
Дмитрий 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Отрадинская средняя образовательная 

школа» Мценского района 

8 

7 Козлов 
Данила 

Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Колпнянская средняя общеобразовательная 

школа № 2» Колпнянского района 

8 

8 Кузнецов 
Дмитрий 

Геннадьевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Подбелевская средняя общеобразовательная 

школа» Мценского района 

9 



9 Кулакова 
Екатерина 
Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дросковская средняя общеобразовательная 

школа» Покровского района 

10 

10 Мосичева 
Анастасия 
Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

11 

11 Немыткина 
Виктория 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дубовская средняя общеобразовательная 

школа» Колпнянского района 

И 

12 Поздняков 
Александр 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Кромская средняя общеобразовательная школа» 

11 

13 Ромичев 
Максим 

Игоревич 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Троснянского района Орловской области «Троснянская 

средняя общеобразовательная школа» 

9 

14 Савина 
Елена 

Артёмовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

8 

15 Сукманова 
Яна Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дросковская средняя общеобразовательная 

школа» Покровского района 

10 

16 Федина 
Анна 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дросковская средняя общеобразовательная 

школа» Покровского района 

И 

17 Фомин 
Кирилл 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -Хотынецкая средняя 

общеобразовательная школа им. С. Г. Поматилова 
Хотынецкого района 

10 

18 Шубина 
Анна 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ломовская средняя общеобразовательная 

школа» Залегощенского района 

10 

19 Щукина 
Виктория 
Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Залегощенского района 

9 

Призеры (III место) 

ФИО Наименование образовательной организации Класс 
1. Горохов 

Никита 
Алексеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Колпнянская средняя общеобразовательная 

школа № 2» Колпнянского района 

8 

2. Гусева 
Виктория 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

10 



Алексеевна общеобразовательная школа № 8» 
3. Дроздова 

Анастасия 
Игоревна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Совхозская средняя общеобразовательная 

школа» Малоархангельского района 

9 

4. Ерова 
Валерия 

Рустамовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

11 

5. Жидких 
Мария 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малоархангельская средняя школа № 1» 

Малоархангельского района 

10 

6. Ковальчук 
Максим 

Константинович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Змиёвская средняя общеобразовательная 

школа» Свердловского района 

8 

7. Косенкова 
Дарья Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Кромская средняя общеобразовательная школа» 

9 

8. Кузнецова 
Анна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малоархангельская средняя школа № 1» 

Малоархангельского района 

10 

9. Лаврентьева 
Полина 

Максимовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

9 

10. Лашина 
Ксения 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Навлинская средняя общеобразовательная 

школа» Шаблыкинского района 

10 

11. Мананова 
Виктория 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

8 

12. Мельникова 
Анастасия 

Геннадиевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Кромская средняя общеобразовательная школа» 

Кромского района 

10 

13. Меркулова 
Дарья 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

9 

14. Молоков 
Дмитрий 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Моховская средняя общеобразовательная 

школа» Покровского района 

8 

15. 

1 

Ретинский 
Никита 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верхососенская основная 

общеобразовательная школа» Покровского района 

8 



16. Русанова 
Нина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Залегощенская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Залегощенского 
района 

8 

17. Савчук 
Ольга Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «В-Жерновская основная 

общеобразовательная школа» Покровского района 

8 

18. Сивцова 
Алина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Совхозная средняя общеобразовательная 

школа Корсаковского района 

11 

19. Силаев 
Всеволод 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

9 

20. Талай 
Кирилл 

Вячеславович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Трудкинская средняя общеобразовательная 

школа» Покровского района 

9 

21. Туровский 
Ярослав 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Карловская основная общеобразовательная 

школа» Колпнянского района 

8 

22. Харлакина 
Ольга 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Цвеленевская средняя 

общеобразовательная школа» Сосковского района 

10 

23. Чибисов 
Августин 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - лицей № 22 имени А.П. Иванова г. Орла 

9 

Возрастная категория 

«Обучающиеся профессиональных образовательных организаций» 

Победитель (I место) 

ФИО Наименование образовательной организации 
1. Борисенко 

Екатерина 
Сергеевна 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Орловской области «Волховский педагогический колледж» 

2. Дорогавцева 
Татьяна 

Сергеевна 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Орловской области «Волховский педагогический колледж» 

Призер (II место) 

ФИО Наименование образовательной организации 
1. Овсянников 

Иван Павлович 
Бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Орловской области «Орловский техникум путей сообщения 

имени В. А. Лапочкина» 



2. Стрельчук 
Анастасия 
Артуровна 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Орловской области «Орловский музыкальный колледж» 

3 Мартьянова 
Дарья 

Викторовна 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Орловской области «Орловский техникум путей сообщения 

имени В. А. Лапочкина» 

Призер (III место) 

1. Вдовин 
Сергей 

Борисович 

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Орловской области «Орловский техникум сферы услуг» 


